

Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrimit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

RINIA 96 SHPK

K13820210W

LAGJIA KASTRIOTI FUSHE KRUJE

KRUJE-DURRES

1/11/1996

PASTRIM GJELBERIM I QYTETIT DHE SHERB. FUNERAL

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018



Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

leke

1 leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2018

Deri

31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

25.02.2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr	A K T I V E T	2018	2017
	Aktivitet Afatshkurtra		
	► Aktivitet monetare	6,730,220	8,304,930
1	Banka	0	1
2	Arka	6,730,220	8,304,929
	► Investime	0	0
1	Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit	0	0
2	Aksionet e veta	0	0
3	Te tjera Financiare	0	0
	► Të drejta të arkëtueshme	1,180,377	3,162,714
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit	1,180,377	3,162,714
2	Nga njësitet ekonomike brenda grupit	0	0
3	Nga njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	0	0
4	Të tjera (t.fitim paguar avanse)	0	0
5	Kapitali nënshkruar i papaguar	0	0
	► Inventarët	303,463	256,714
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	167,555	179,412
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	0	0
3	Produkte të gatshme	0	0
4	Mallra	135,908	77,302
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	0	0
6	AAGJM të mbajtura për shitje	0	0
7	Parapagime për inventar	0	0
	► Shpenzime të shtyra	0	0
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	0	0
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	8,214,060	11,724,358
	Aktivitet Afatgjata		
	► Aktive financiare	0	0
1	Tituj pronësie në njësitet ekonomike brenda grupit	0	0
2	Tituj të huadhënies në njësitet ekonomike brenda grupit	0	0
3	Tituj pronësie në njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	0	0
4	Tituj të huadhënies në njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	0	0
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	0	0
6	Tituj të tjerë të huadhënies	0	0
	► Aktivitet materiale	25,643,809	14,078,221
1	Toka dhe ndërtesa	0	0
2	Impiante dhe makineri	14,872,673	14,078,221
3	Të tjera Instalime dhe pajisje	0	0
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces	10,771,136	0
	► Aktivitet biologjike	0	0
	► Aktive jo materiale:	0	0
1	Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme	0	0
2	Emri i Mirë	0	0
3	Parapagime për AAJM	0	0
	► Aktive tatimore të shtyra	0	0
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar	0	0
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	25,643,809	14,078,221
	AKTIVE TOTALE	33,857,869	25,802,579

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2018	2017
▶	Detyrime afatshkurtra:	8,323,612	733,418
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>	1,500,000	0
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë(OVD)</i>	6,200,000	0
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>	0	0
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	0	0
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	0	0
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>	0	0
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	0	0
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	105,806	101,160
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore(tvsh=120572)</i>	120,572	269,658
10	<i>Pagat e punonjesve</i>	397,234	362,600
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	0	0
▶	Të ardhura të shtyra	0	0
▶	Provizione	0	0
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	8,323,612	733,418
▶	Detyrime afatgjata:	5,128,637	5,903,256
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>	0	0
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë(555.553+4.573.084)</i>	5,128,637	5,903,256
3	<i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>	0	0
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	0	0
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	0	0
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>	0	0
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	0	0
8	<i>Të tjera të pagueshme</i>	0	0
▶	Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	0	0
▶	Të ardhura të shtyra	0	0
▶	Provizione:	0	0
1	<i>Provizione për pensionet</i>	0	0
2	<i>Provizione të tjera</i>	0	0
▶	Detyrime tatimore të shtyra	0	0
	Totali i Detyrimeve afatgjata	5,128,637	5,903,256
	DETYRIMET TOTALE	13,452,249	6,636,674
▶	Kapitali dhe Rezervat	0	0
▶	Kapitali i Nënshkruar	100,000	100,000
▶	Primi i lidhur me kapitalin	0	0
▶	Rezerva rivlerësimi	0	0
▶	Rezerva të tjera	16,880,250	16,880,250
1	<i>Rezerva ligjore</i>	0	0
2	<i>Rezerva statutore</i>	191,978	191,978
3	<i>Rezerva të tjera</i>	16,688,272	16,688,272
▶	Fitimi i pashpërndarë	2,185,655	819,420
▶	Fitim / Humbja e Vitit	1,239,715	1,366,235
	Totali i Kapitalit	20,405,620	19,165,905
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	33,857,869	25,802,579

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	16,193,120	18,454,207
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	(X)	X
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	X	X
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	X	X
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-7,876,000	-7,198,585
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	-7,876,000	-7,198,585
	2 Të tjera shpenzime	0	0
▶	Shpenzime të personelit	-4,339,387	-5,344,161
	1 Paga dhe shpërblime	-3,479,381	-4,579,401
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	-860,006	-764,760
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-1,027,800	-3,519,555
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	0	0
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi (Takas vendore)	-456,000	-400,000
▶	Të ardhura të tjera	0	0
	1 Të ardhura nga njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		0
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		0
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		0
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	0	0
▶	Shpenzime financiare	-1,035,445	-384,571
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitet ekonomike brenda grupit)	-1,016,715	-376,491
	2 Shpenzime të tjera financiare	-18,730	-8,080
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	1,458,488	1,607,335
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	-218,773	-241,100
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	-218,773	-241,100
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	0	0
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve	0	0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,239,715	1,366,235
▶	Fitimi/Humbja për:		X
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit	X	x
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	X	X
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	X	X
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	X	X
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje	X	X
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	X	X
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	X	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	1,239,715	1,366,235
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	X	X
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë		0
	Interesat jo-kontrolluese		0

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	1,239,715	1,366,235
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>	0	0
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>	0	0
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>	0	0
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	1,027,800	3,519,555
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>	0	0
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
<i>Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	1,982,337	723,225
<i>Rënie/(ritje) në inventarë</i>	-46,749	83,096
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	7,590,194	-207,266
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	11,793,297	5,484,845
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>	0	0
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	-1,822,252	0
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	-10,771,136	0
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>	0	0
<i>Dividentë të arkëtuara</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-12,593,388	0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>		
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>	-774,619	-1,369,111
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	-774,619	-1,369,111
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	-1,574,710	4,115,734
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	8,304,930	4,189,196
<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	0	0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 30 qershor	6,730,220	8,304,930



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016	100,000	0	0	0	191,978	0	16,688,272	819,420	17,799,670	0	17,799,670
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël											
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017	100,000	0	0	0	191,978	16,688,272	819,420	0	17,799,670	0	17,799,670
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit	0	0	0	0	0	0	0	1,366,235	1,366,235	0	1,366,235
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017	100,000	0	0	0	191,978	0	16,688,273	1,366,235	19,165,905	0	19,165,905
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018	100,000	0	0	0	191,978	0	16,688,273	1,366,235	19,165,905	0	19,165,905
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit	0	0	0	0	0	0	0	1,239,715	1,239,715	0	1,239,715
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2018	100,000	0	0	0	191,978	0	16,688,273	2,605,950	20,405,620	0	20,405,620

ADMINISTRATORI
ETLEVA MIRI



Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar. Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte të percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

- a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël
- b) Shënime të shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
- c) Shënime të tjera shpjeguese

A I Informacion i përgjithshëm

Shoqeria RINIA 96 shpk eshte themeluar me Vendim gjykate Nr.16234 date 01.11.1996 Kapitali I saj perfaqesohet nga ortaku I vetem ETLEVA MIRI me 100% te aksioneve Administrator eshte Etleva Miri. Aktiviteti I shoqerise bazohet ne sherbimin e pastrimit te qytetit te Fushe-Krujes si edhe ne Sherbimin e funeralit. Pasqyrat financiare 2018 jane te plotesuara konform Ligjit te Kontabilitetit ne fuqi si dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

A II Politikat kontabël

1. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 'Për kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi

bazen e parimit te koston historike, duke e kombinuar me elemente të metodave të tjera sipas "parimit te te drejtave te kostatuara". Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekë Shqiptar (lekë). Veprimet jane hedhur ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar ne programin "BILANC". Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2018

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2018, jane te krahasueshme me ato te vitit 2017, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile.

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2018 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile më domethënëse që janë përdorur nga shoqeria, ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2018, janë si më poshtë:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem kur lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, qe kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri.
- Parimin e perparesis se permbajtjes ekonomike mbi formen.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem.
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhe mbivleresim te qellimshem.
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIMET SPJEGUESE

B Shënime të shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

3 Verifikimi i grupeve dhe rubrikave dhe posteve të bilancit.

4.A Aktivët afat shkurtër:

Aktivët monetar:

<u>Gjendja</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Para në dore	6,730,220	8,304,929
Para në banke	0	0
<u>TOTALI</u>	<u>6,730,220</u>	<u>8,304,929</u>

4.b Te drejtat e arketueshme

Te drejtat e arketueshme përfaqësojnë vlerën e detyrimeve debitoare, në të cilat në fillim dhe në fund të ushtrimit kontabel 2016 deklarohen si vijon

<u>Gjendja</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Nga aktiviteti i shfrytëzimit	1,180,377	3,162,714
Te tjera	0	0
<u>TOTALI</u>	<u>1,180,377</u>	<u>3,162,714</u>

4b1 Te tjera të drejta afatshkurtra përfaqësojnë detyrimet debitoare, të cilat në fillim dhe në fund të periudhës kontabel si më poshtë

<u>Gjendja</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
TVSH	0	0
Te tjera tatime e taksa	0	0
Debitore të ndrushëm	0	0
<u>TOTALI</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

4c Inventaret

I përfaqësojnë gjendjen e inventareve në fillim dhe në fund të vitit ushtrimor si më poshtë

<u>Gjendja</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Materiale të para	167,555	179,412
Mallra për rishitje	135,908	77,302
Produkt i gatshëm	0	0
Inventar i imet	0	0
<u>TOTALI</u>	<u>303,463</u>	<u>256,714</u>



6 Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushrtimor kontabel paraqiten si me poshte:

<u>Gjendja</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Tituj te huamarrjes	1,500,000	0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit	6,200,000	0
Te pagueshme per punonjesit dhe sig.shoq.	105,806	101,160
Te tjera tatime e taksa	120,572	269,658
Debitore te ndryshem	0	0
TOTALI	7,926,378	370,818

6a Detyrimet afat gjata:

Tituj te huamarrjes	5,128,637	5,903,256
Detyrime ndaj institucioneve te kredis	0	0
Totali	5,128,637	5,903,256

7 Kapitali dhe rezervat

<u>Gjendja</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Kapitali I nenshkruar	100,000	100,000
Rezervat ligjore	16,688,272	16,688,272
Rezerva te tjera	0	0
Fitim I pashperndare	819,420	2,185,655
Fitim/Humbja e vitit	1,239,715	1,366,235
TOTALI	18,847,407	20,340,162

9 Fitimi (humbja e vitit financiar)

9a Te ardhura nga aktiviteti I shfrytzimit

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytzimit	31.12.2018	31.12.2017
Te ardhura nga aktiviteti I shfrytzimit	16,193,120	18,454,207
Te ardhura te tjera	0	0
TOTALI	16,193,120	18,454,207

9b Shpenzimet

Shpenzimet e realizuara si konsum I materialeve, mallrave, shpenzime te tjera nga veprimtaria e jane regjistruar me shumet e paguara sipas dokumentacionit baze,faturave tatimore.

Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane pasqyruar ne pasqyren perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraqiten si me poshte:

9.b1 Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme sipas zerave paraqiten si vijon:

<u>Lende te para dhe materiale te konsumueshme</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Materiale te para	7,876,000	7,198,585
Shpenzime te tjera (pagese licence taksa vendore sig etj	0	0
TOTALI	7,876,000	7,198,585

9.b2 "Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytzimit" sipas zerave paraqiten si vijon:

<u>Shpenzime te tjera te shfrytzimit</u>	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Sherbime te tjera	0	0
Personel jashte ndermarrjes	0	0
Udhetim e dieta	0	0
Telefon internet		
Taksa		
Vlera kontabel e AAM-ve te shitura	0	0
TOTALI	0	0

9.b3 Shpenzimet per personelin paraqiten si vijon:

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Paga	3,479,381	4,579,401
<u>Sigurime shogerore</u>	860,006	764,760
<u>TOTALI</u>	<u>4,339,387</u>	<u>5,344,161</u>

9.ba Te ardhurat dhe shpenzimet financiare. Paraqiten si vijon:

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Fitim nga kembimi valutore monetare	0	0
Humbje nga kembimi valutore monetare	0	0
<u>TOTALI</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paraqiten si me poshte

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Te ardhura nga interesat	0	0
Shpenzime nga interesat	1,016,715	376,491
<u>TOTALI</u>	<u>1,016,715</u>	<u>376,491</u>

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane ne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor per difference, sipas SKK nr. 12 Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat janeparaqitur gjithashtu per difference sipas kerkesave te standarteve,dhe perfaqesojne interesat e paguara per kredite e marra.

9c Fitimi neto

Shpenzimet per tatim mbi dhe fitimin e tatueshem paraqiten sipas tabelës se meposhtme:

	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>
Fitim (Humbja) e vitit financiar		
Fitimi bruto	1,458,488	1,607,335
Shpenzime te panjohura	0	0
a.Gjoha penalitete dhe demshperblime	0	0
Te ardhur te patatueshme	0	0
a. TE ardhura nga gjobat	0	0
Baza e llogaritjes se tatimit	0	0
%e tatim fitimit 15	0	0
<u>TATIM FITIMI</u>	<u>218,773</u>	<u>241,100</u>
Fitimi/humbja e vitit	1,239,715	1,366,235

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem. Icili eshte regjistruar me shpenzimet e panjohura sipas rastit kur kane ndodhë dhe sipas legjislacionit fiskal.

10 Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytzimit

Ngjarjet e ndodhura pas dates per te cilat jane pere rregullime nuk ka gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mebarshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe kerkojne korrigjim nuk ka.

Per drejtimin e njesive ekonomike
ADMINISTRATORI
ETLEVA MIRI



Shoqeria RINIA 96 SHPK
NIPTI K13820210W

Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/18	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka					0
2	Ndertime					0
3	Makineri,paisje		25,660,775	1,822,252	0	27,483,027
4	Mjete transporti					0
5	kompjuterike					0
1	Zyre					0
2						0
3						0
4						0
	TOTALI		25,660,775	1,822,252	0	27,483,027

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/18	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		0	0		0
2	Ndertime		0	0		0
3	Makineri,paisje,vegla		11,582,555	1,027,800		12,610,355
4	Mjete transporti		0	0		0
5	kompjuterike		0	0		0
1	Zyre		0	0		0
2			0	0		0
3			0	0		0
4						0
	TOTALI		11,582,555	1,027,800		12,610,355

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 30.06.2018

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/18	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		0		0	0
2	Ndertime		0			0
3	Makineri,paisje,vegla		14,078,221	1822252	1,027,800	14,872,673
4	Mjete transporti		0		0	0
5	kompjuterike		0		0	0
1	Zyre		0			0
2			0			0
3			0			0
4			0			0
	TOTALI		14,078,221	1,822,252	1,027,800	14,872,673

ADMINISTRATORI

ETLEVA MIRI



GJENDJE INVENTARI

31.12.2018

RINIA 96 SHPK

Përshkrimi	Njësi	Sasia	Cmimi	Vlera
ANTIFRIZE	LITRA	31.00	210.00	6,510
ARKIVOL	COPE	11.00	4,732.00	52,052
CIMENTO	KV	4.00	790.00	3,160
DIESEL	LITRA	270.00	145.87	39,385
HEKUR	KG	1,120.00	71.19	79,733
KUORE	COPE	20.00	272.90	5,458
KUORE E MADHE	COPE	12.00	600.00	7,200
PLLAKA VARRI	COPE	15.00	4,750.00	71,250
VAJRA	LITRA	124.00	312.00	38,688
		1,607.00		303,436

ADMINISTRATORI

Etleva Miri

